Datos Generales

Gaceta N°:

Fecha de la Gaceta:

Norma:

Namero de Norma:
Fecha de la Norma:
Autoridad:

Vigencia:

d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

23602

06/08/1998

LEY

58

29/07/1998

ASAMBLEA LEGISLATIVA

A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo:

POR LA CUAL SE ESTABLECE LA DIVISION POLITICO - ADMINISTRATIVA DE LAS PROVINCIAS DE
COCLE, HERRERA, LOS SANTOS Y VERAGUAS, Y SE CREAN NUEVOS CORREGIMIENTOS.

Comentar

La presente norma, etablece las delimitaciones Politico - Administrativo de las Provincias de Coclé, Herrera,
io: Los Santos y Veraguas, y a su vez se crean nuevos Corregimientos. TEMAS RELACIONADOS: DIVISION
TERRITORIAL, LIMITES, LEY, PROVINCIA DE COCLE, PROVINCIA DE HERRERA, PROVINCIA DE LOS
SANTOS, PROVINCIA DE VERAGUAS, ASAMBLEA LEGISLATIVA.

Temas Relacionados

ASAMBLEA LEGISLATIVA

DIVISION TERRITORIAL

LEY

LIMITES

PROVINCIA DE COCLE

PROVINCIA DE HERRERA

PROVINCIA DE LOS SANTOS

PROVINCIA DE VERAGUAS

Referencias

LEY 58

No. de
Norma

Fecha de
Norma

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

No. de
Gaceta

Afectacion Comentario

No. de
Norma

Fecha de
Norma

REFERENCIAS POSTERIORES:

Fecha de
Gaceta

No. de
Gaceta

Afectacion Comentario
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LEY

296

26/04/2022

29524-B

26/04/2022

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el articulo 14 de la
Ley 58 de 29 de julio de 1998.

LEY

06/02/2018

28462-B

08/02/2018

MODIFICAD
oYy
ADICIONAD
O POR

Se modifico el primer parrafo, el literal c de los
numerales 2 y 4, el numeral 6, los literales by c
del numeral 7 y el literal a de los numerales 9 y
11 y se adicion6 el numeral 12 del articulo 70 de
la presente Ley por la Ley 3 de 6 de febrero de
2018.

LEY

68

30/10/2017

28397-C

30/10/2017

MODIFICAD
oYy
ADICIONAD
O POR

Se modifico el primer péarrafo, el numeral 1, el
literal b del numeral 3y los numerales 5,6y 11y
se adicionaron los numerales 14, 15 y 16 al
articulo 68 de la presente Ley por la Ley N° 68
de 30 de octubre de 2017.

LEY

65

22/10/2015

27897

26/10/2015

MODIFICAD
O POR

Modifica los articulos 101, 102, 103, 106 y 107
de la Ley 58 de 29 de julio de 1998.

LEY

21

16/10/2014

27644-A

16/10/2014

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

MODIFICADO el primer parrafo y los numerales
1y 2 del articulo 68 y ADICIONADO el numeral
13 al articulo 68 por la Ley 21 de 16 de octubre
de 2014.

LEY

119

30/12/2013

27443-A

30/12/2013

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se MODIFICA el numeral 2 del articulo 1 de esta
Ley por medio de la Ley 119 de 30 de diciembre
de 2013.

LEY

97

12/11/2013

27415

15/11/2013

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modificaron el primer péarrafo y los numerales
1,4,7 y 11 y adicion6 el numeral 15 al articulo 38
de la Ley 58 de 29 de julio de 1998.

LEY

58

17/09/2013

27377

19/09/2013

MODIFICAD
O POR

Se modificé el articulo 4 de la Ley 58 de 29 de
julio de 1998.

LEY

61

17/09/2013

27377

19/09/2013

MODIFICAD
O POR

Se modificé el articulo 4 de la Ley 58 de 29 de
julio de 1998.

LEY

59

17/09/2013

27377

19/09/2013

MODIFICAD
O POR

Se modificé el articulo 4 de la Ley 58 de 29 de
julio de 1998.

LEY

60

17/09/2013

27377

19/09/2013

MODIFICAD
O POR

Se modificé el articulo 10 de la Ley 58 de 29 de
julio de 1998.

LEY

34

10/05/2012

27032-B

11/05/2012

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta ley fue modificada en el articulo 70 por la
ley 34 de 10 de mayo de 2012.

LEY

35

10/05/2012

27032-B

11/05/2012

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta ley fue modificada en el articulo 56 por la
ley 35 de 10 de mayo de 2012.

LEY

30

10/05/2012

27032-A

11/05/2012

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta ley fue modificada en el articulo 24 por la
ley 30 de 10 de mayo de 2012.

LEY

32

10/05/2012

27032-A

11/05/2012

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta ley fue modificada en el articulo 58 por la
ley 32 de 10 de mayo de 2012.

LEY

45

25/04/2011

26774

28/04/2011

MODIFICAD
O PARCIALM

Esta ley fue modificada en su articulo 8 por la ley
45 de 25 de abril de 2011.
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ENTE POR
25/06/2008 |ADICIONAD

LEY 37 24/06/2008 | 26069 Esta Ley fue modificada en el numeral 4 del
oY Articulo 15, el numeral 4 del Articulo 23, el
MODIFICAD |numeral 3 del Articulo 47 y el encabezado del
O PARCIALM |Articulo 66V; y adicionada con el numeral 8 en el
ENTE POR |Articulo 66 y el literal "c" en el numeral 9 del
Articulo 67, por la Ley niUmero 37 de 24 de junio

de 2008.

MODIFICAD |EI Articulo 46 de esta norma ha sido modificado
O PARCIALM |mediante Ley N° 61 de 18 de octubre de 2003.
ENTE POR

MODIFICAD |La Ley 41 de 30 de abril de 2003, modifica los
O PARCIALM |Articulos 20 y 24 de la Ley 58 de 29 de julio de
ENTE POR |1998.

MODIFICAD |La Ley 42 de 30 de abril de 2003, modifica el
O PARCIALM |articulo 60, de la Ley 58 de 29 de julio 1998.
ENTE POR

MODIFICAD |La Ley 18 de 24 de enero de 2003, modifica los
O PARCIALM |Articulos 22 y 64 de la Ley N°58 de 29 de julio
ENTE POR |de 1998.

MODIFICAD |La Ley No. 56 de 5 de diciembre de 2002,
O PARCIALM |modifica el articulo 8 de esta Ley.
ENTE POR

MODIFICAD |Esta norma es modificada en el primer péarrafo
O PARCIALM |de su articulo 68, por la Ley No. 53 de 22 de
ENTE POR |noviembre de 2002.

MODIFICAD |La Ley No. 27 de 5 de junio de 2002, modifica el
O PARCIALM |articulo 56 de la Ley No. 58 de 29 de julio de
ENTE POR [1998.

MODIFICAD |Los Articulos 59 y 60 de esta Ley fueron
O PARCIALM |modificados por la Ley nimero 27 de 25 de junio
ENTE POR |de 2001.

LEY 61 18/10/2003 | 24915 23/10/2003

LEY 41 30/04/2003 | 24794 06/05/2003

LEY 42 30/04/2003 |24794 06/05/2003

LEY 18 24/01/2003 124731 31/01/2003

LEY 56 05/12/2002 | 24700 16/12/2002

LEY 53 22/11/2002 124692 03/12/2002

LEY 27 05/06/2002 [24570 10/06/2002

LEY 27 25/06/2001 24333 28/06/2001

REFERENCIAS ANTERIORES:

No. de
Gaceta

Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta

No. de
Norma

Fecha de
Norma

Norma

DECRETO [30 19/01/1996 22961 29/01/1996 |DEROGA La presente norma deroga en todas sus partes

EJECUTIV el Decreto Ejecutivo N° 30 de 19 de enero de

(0] 1996.

LEY 1 27/10/1982 | 20006 28/02/1984 [MODIFICA |La presente Ley modifica los articulos 32, 54, 56
y 68 de la Ley 1 de 1982.

LEY 1 27/10/1982 19965 29/12/1983 [MODIFICA |La presente Ley modifica los articulos 32, 54, 56
y 68 de la Ley 1 de 1982.

LEY 1 27/10/1982|19981 24/01/1984 IMODIFICA |La presente Ley madifica los articulos 32, 54, 56
y 68 de la Ley 1 de 1982.

LEY 1 27/10/1982 19956 15/12/1983 |[MODIFICA [La presente Ley modifica los articulos 32, 54, 56
y 68 de la Ley 1 de 1982.

LEY 1 27/10/1982 |20047 02/05/1984 [MODIFICA |La presente Ley modifica los articulos 32, 54, 56
y 68 de la Ley 1 de 1982.
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LEY 1 27/10/1982 (19960 21/12/1983 IMODIFICA |La presente Ley maodifica los articulos 32, 54, 56
y 68 de la Ley 1 de 1982.
DECRETO [113 26/09/1979 18971 17/12/1979 |IDEROGA El presente Decreto Ejecutivo derogé el Decreto
EJECUTIV Ejecutivo nimero 113 de 26 de septiembre de
(0] 1979.
LEY 1 22/08/1916 |2418 07/09/1916 |MODIFICA P |Esta Ley modificé los Articulos 9, 37, 46 y 69 del
ARCIALMEN |Cddigo Administrativo.
TE

Jurisprudencia Constitucional
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